
 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Decreto n. 84 del 02/10/2024 

 

 
 
 
 

ATTI DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
 

Deliberazione 84 ADW adottata nella seduta del 19.09.2024 
 

Oggetto:  Nomina del Vicepresidente dell’OGS.  

 

IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
 

Premesso che le attività dell’Ente richiedono una continua interazione con le rappresentanze 
istituzionali sia a livello locale che sul territorio nazionale e a scala internazionale; 

considerato  che gli innumerevoli impegni legati alla rappresentanza istituzionale dell’Ente non 
consentono sempre al Presidente di presenziare personalmente agli incontri soprattutto sul 
territorio regionale mentre il prof. Michele Pipan, docente dell’Università degli Studi di 
Trieste, può assicurare la sua presenza presso le istituzioni locali; 

visto l’art. 9, comma 5, dello Statuto dell’Ente che recita: “Il Presidente nomina il 
Vicepresidente”; 

considerata     la proposta del Presidente di nominare come Vicepresidente dell’Ente il Prof. Michele Pipan; 

 

DELIBERA 
 

1. di approvare la proposta del Presidente di nominare il Prof. Michele Pipan quale 
Vicepresidente dell’Ente; 

2. di dare atto che per lo svolgimento di tale funzione attualmente non è prevista alcuna 
ulteriore indennità di carica. 

 
 

La Direttrice Generale 
            Dott.ssa Paola Del Negro 
 
 
 Il Presidente 

  Prof. Nicola Casagli 

 

 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Decreto n. 84 del 02/10/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. 84 del 02/10/2024 

 
 

 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Nomina del Vicepresidente dell’OGS.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line il 02/10/2024 e vi rimarrà per 60 (sessanta) giorni consecutivi, 
fino al 01/12/2024. 
 
Addì 02/10/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
   
 
 



 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Atto n. 84 del 02/10/2024 

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


